Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail: balakcovetsv@mail.ru
______________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя II созыва
 «25» «04» 2019 г.                                № 24с-2-160                                г. Севастополь
О внесении изменений в решение Совета Балаклавского муниципального округа от 02.10.2015 № 9с-1-53 «Об утверждении Положения о служебных командировках лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ»
Заслушав информацию Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А. о необходимости внесения изменений в решение Совета Балаклавского муниципального округа от 02.10.2015 № 9с-1-53 «Об утверждении Положения о служебных командировках лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», на основании Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, Совет Балаклавского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Дополнить Раздел 2 «Гарантии при направлении в служебные командировки» пунктом 2.5 следующего содержания:
«Средний заработок за период нахождения работника в командировке, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, сохраняется за все дни работы по графику, установленному в командирующей организации».
2. Дополнить пункт 3.1. абзацем следующего содержания:
«При совпадении дня командировки с региональным праздником, отсутствующим в графике организации, в которую командирован работник, средний заработок за этот день сохраняется».
3. Признать утратившими силу пункты 3.2., 3.3 Положения о служебных командировках лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.
4. Исключить из пункта 5.1 слова: «(в частности, по отметкам о дате приезда в место командирования и дате выезда из него, которые делаются в командировочном удостоверении и заверяются подписью полномочного должностного лица и печатью, которая используется для засвидетельствования такой подписи)».
5. Исключить из пункта 5.1. абзац 4.
6. Исключить из пункта 10.2 подпункт «а)»
7. Пункт 11.1 изложить в следующей редакции:

«При направлении лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, в служебную командировку на территории государств - участников Содружества Независимых Государств, с которыми заключены межправительственные соглашения, на основании которых в документах для въезда и выезда пограничными органами не делаются отметки о пересечении государственной границы, дата пересечения государственной границы Российской Федерации определяется по проездным документам (билетам).
8. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте и информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин